
 

JAPAN BASKETBALL ASSOCIATION 

6F KORAKU-KAJIMA BUILDING, 1-7-27 KORAKU, BUNKYO-KU, TOKYO 112-0004 JAPAN 

TEL: +81-3-4415-2020  FAX: +81-3-4415-2021  WEB: http://www.japanbasketball.jp/ 

 

公益財団法人日本バスケットボール協会  http://www.japanbasketball.jp/ 

〒112-0004 東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6階  TEL：03-4415-2020 FAX：03-4415-2021 
 

2020年 6月 30日 

都道府県バスケットボール協会 

専務理事 各位 

U15カテゴリー部会長 各位 

U12カテゴリー部会長 各位 

公益財団法人日本バスケットボール協会 

基盤強化グループゼネラルマネージャー 

アンダーカテゴリー部会長  吉田 長寿 

[公印省略] 

 

U12/U15 カテゴリー移籍申請書の一部改訂について 

 

平素より当協会の活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、2020年度の登録に関しましては、去る 3月 17日(火)より受付を開始しておりますが、新型コロナウイルスの

感染拡大に伴い、4月 30日付通知において、登録期限を延長することについてお知らせいたしました。 

その後、政府の緊急事態宣言が解除されたことに伴い、徐々に活動が再開されてきたことから、各都道府県に

おかれましては、設定いただいた登録期限に基づき、改めて登録の手続きを進めていただいていることと存じます。 

また、U12/U15 カテゴリーにおきましては、2019 年度より「登録運用細則」および「移籍運用細則」を定め、全国

統一の取り決めにおいて運用しておりますが、手続きの簡素化を図るため、U12 カテゴリーにおいては移籍理由を

選択式にすることや、U15カテゴリーにおいては保護者欄を追加するなど、移籍申請書の一部改定を行いました。 

なお、U12/U15 カテゴリーの移籍手続きにつきましては、申請者や都道府県における事務手続きの負担軽減に

向け、今後さらに簡素化を進めて参りたいと考えております。 

都道府県協会におかれましては、以下の通りご対応いただけますようお願いいたしますとともに、引き続き、ご理

解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

＜添付ファイル＞ 

・U12カテゴリー移籍申請書（4/1改訂版） 

・U15カテゴリー移籍申請書（4/1改訂版） 

・U15カテゴリー移籍手続きガイド（4/1新規） 

・都道府県担当者向け U15カテゴリー移籍手続きガイド（4/1新規） 

 

＜移籍申請書の主な変更点＞ 

・U12移籍申請書  …  移籍理由を自由記述から選択式に変更 

・U15移籍申請書  …  申請者欄に保護者欄の追加、移籍元・移籍先チーム責任者の連絡先欄を追加 

 

＜都道府県における対応のお願い＞ 

（1） 都道府県協会公式ホームページに掲載されている「U12 移籍申請書」、「U15 移籍申請書」および「U15 移籍

手続きガイド」を、最新版に差し替えていただきますようお願いいたします。 

※JBA公式サイト（U12/U15各カテゴリーページ他）にも掲載しております。 

（2） 都道府県内チーム関係者および競技者、保護者等への周知をお願いいたします。 

※「都道府県担当者向け U15カテゴリー移籍手続きガイド」は、一般向け周知はご遠慮ください。 

   ※2020年度当初においては、旧様式の移籍申請書による申請についても受理していただいて結構です。 

 

＜本件に関するお問い合わせ＞ 

公益財団法人日本バスケットボール協会 アンダーカテゴリー部会 （担当：松澤、岩本） 

松澤： 070-3144-6298（平日 9:30～17:30） ／ E-mail： jba-uc@basketball.or.jp 

以上 

mailto:jba-uc@basketball.or.jp

